यहां प्रकाशन शब्द का उपयोग ज़रूर किया गया है, मगर गौरतलब है कि जयसिंह के ज़माने में जयपुर में कोई छापाखाना नहीं था। फिर भी अनुवाद पूरा होते ही रेखागणितम् की कई प्रतियां तैयार की गई थीं। ऐसी कम से कम आठ प्रतियां देश के विभिन्न हिस्सों से प्राप्त हुई हैं। इनमें से सबसे पुरानी प्रति विक्रम संवत् 1784 (1728 ईस्वी) की है। यह प्रति वाराणसी के शासकीय संस्कृत कालेज में सुरक्षित रखी थी। कमलाशंकर प्राणशंकर त्रिवेदी ने उस समय इस विशाल रचना का संपादन करने का ज़िम्मा उठाया था। यह काम वे बॉम्बे संस्कृत सीरीज़ के तहत कर रहे थे। यह मात्र सौ साल पहले की बात है।